
 

 

UCHWAŁA NR XXX/149/12 

RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 17 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych   

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust.3 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) w związku z art. 

10ust. 1 z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897) 

Rada Gminy Markowa  

uchwala co następuje:  

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z terenu nieruchomości odbierane są wytworzone w gospodarstwach domowych następujące 

frakcje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) makulatura, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) metal, 

6) szkło opakowaniowe, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyte opony, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2. Poniżej wymienione frakcje odpadów należy przekazać do stacjonarnego punktu gromadzenia 

odpadów, którego adres oraz godziny otwarcia zostaną podane w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie 

internetowej gminy. 

1) odpady zielone, 

2) przeterminowane leki i chemikalia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 stycznia 2013 r.

Poz. 88



3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 2-11 dodatkowo mogą zostać nieodpłatnie przekazane do 

stacjonarnego punktu zbierania odpadów o którym mowa w ust. 2. 

4. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane są w każdej zebranej przez właściciela nieruchomości 

ilości. 

§ 2. 1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są z nieruchomości zgodnie 

z opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą częstotliwością w okresie od kwietnia do 

października 2 razy w miesiącu , w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2. Odpady zbierane selektywnie na terenie nieruchomości wskazane w § 1 ust. 2-6 odbierane są zgodnie 

z opublikowanym przez gminę harmonogramem z częstotliwością w okresie od kwietnia do października 

2 razy w miesiącu , w okresie od listopada do marca jeden raz w miesiącu. 

3. Odpadowe opony, odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane 

będą z nieruchomości nie rzadziej niż raz w roku. 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe będą odbierane od właściciela nieruchomości zamieszkałej na 

indywidualne zgłoszenie. 

5. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych, selektywnie zebranych odpadów 

z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów 

wielkogabarytowych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon zostanie dostarczany mieszkańcom 

w formie ulotki przed rozpoczęciem okresu jaki obejmuje, ponadto publikowany jest na stronie internetowej 

gminy Markowa. 

§ 3. 1. Odpady wymienione w § 1 ust. 2-11 mieszkańcy mogą bez dodatkowych opłat oddawać 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów. 

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

3. Odpady budowlano – remontowe, odbierane w ramach gminnego systemu gospodarki odpadami mogą 

pochodzić wyłącznie z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, przez 

właściciela nieruchomości. 

§ 4. Opłata uiszczana gminie, za odpady komunalne, nie obejmuje kosztów zaopatrzenia nieruchomości 

w pojemnik, w tym worki na odpady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z terminem obowiązywania od 1 lipca 2013r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

 

Maria Magdalena Gonciarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 88


		2013-01-04T15:14:29+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




